10. Quod si in his causis, &c. Conseruatorem vt suspectum recusari posse per hoc decretum, tenet Ceuall. d. tom. 4. q. 897. num. 779. cum seqq. quem refero d. alleg. 106. num. 35. Campan. d. cap. 13. num. 25. in fine, contra Azorij per eum citatum.

11. Donec per arbitros in forma iuris electos, &c.] Loqui de Conseruatoribus electis à partibus ad vnam, vel alteram causam, non habentibus, nec valentibus habere Tribunal erectum, dicit Anguian. in tract. de legibus lib. 3. controu. 33. num. 4. De practica procedendi ad eligendos huiusmodi arbitros, vbi contentio fuerit inter Conseruatorem & Ordinarium, vide Ceuall. commun. contra communes tom. 4. q. 897. num. 741. cum seqq. & num. 775. Mendez de Castro in praxi Lusitana p. 2. lib. 2. c. 3. nu. 28. vbi addit eo casu, quo vnus ex illis non herit arbitros eligere, recurri posse ad Regem vt arbitros assumat tanquam protectorem Concilij Tridentini, quod non approbo.

12. Ultra quinquennium,] Transacto quinquennio non durant littere conseruatorie, vt per Fusc. quem citat Ceuall. d. quæst. 897. nu. 789. Fr. Emman. d. quæst. 65. art. 9. Azor. instit. moral. p. 2. lib. 5. cap. 34. q. 14. Campan. d. c. 13. num. 25. ver. quin si nullo, Fr. Ludovic. Miranda d. quæst. 47. art. 6. vbi quod in Ordinibus, & Religionibus Conseruatorum officium non est temporale, & metipsum d. alleg. 106. num. 50. & 51. Hieron. Roder. d. resolut. 33. num. 8.

13. In causis verò mercedum, &c.] Vide supra sess. 7. de reform. cap. 14.

14. Vniuersitates autem, &c.] Vniuersitatum Conseruatores minime sub hoc decreto comprehendi, tenet Anguian. d. lib. 3. controuers. 33. num. 5. & 6.

De Honestate in vestibus à Clericis seruanda.

C A P V T VI.

- 1 Clericorum proprius habitus, illiusque honestas.
- 2 Habitum non facit Monachum.
- 3 Habitum clericalem honestum non deferens quas penas incurrat de iure Concilij.
- 4 Quod quid attentata constituit. Sixti V.
- 5 Habitum clericalem non tenentur deferre clerici qui habent fructus, aut pensionem non excedentes valorem annuum 60. duc.
- 6 Inseruientes Palatio Apost. in inferioribus ministris si habuerint pensionem, non tenentur in habitu, & tonsura incidere.
- 7 Vestes duæ non longa non requiruntur in clerico.
- 8 Clement. quoniam, de vita, & bon. cler. non habet locum in clerico, qui semel habitum dimisit.
- 9 Clericus non valens ratione paupertatis habitum proprio Ordini congruentem gestare, excusatur.
- 10 Tonsuram propter infirmitatem non deferens clericus nullam penam incurrit.
- 11 Clericus, qui propter aliquod verisimile periculum transformari cogeretur, in nullam penam incidit.
- 12 Habitum dimittens clericus domi suæ, & in occulto excusatur.
- 13 Vestes breuiiores habens clericus ex necessitate itineris excusatur.